
Příloha č. 1 - Obsahové a grafické požadavky turistické mobilní aplikace
Realizace aplikace je domluvena ve dvou návazných částech, kdy každá bude mít samostatný termín. Jednotlivé 
fáze jsou specifikovány včetně svého obsahu níže v rámci přílohy č. 1 Smlouvy.

KONCEPT FUNGOVÁNÍ
Aplikace bude členěna do pěti základních sekcí 
Vzhledem kčasu realizace nutné rozfázovat
Pilotní projekt pouze v anglickém jazyce - následně po vyladění možné rozšířit 
Každá sekce bude reprezentována svou „dlaždicí"
Všechny sekce budou provázány gamifikací

KONCEPT UŽIVATELSKÉHO PROSTŘEDÍ
■ DLAŽDICE č. 1 - Co potřebujete vědět?
■ DLAŽDICE č. 2-Co dělat?
■ DLAŽDICE č. 3 - Doprava
• DLAŽDICE č. 4-Offline mapa
■ DLAŽDICE č. 5 - „the adventure of prague"

PLÁNOVANÝ DESIGN

í
o-

f. WS*
:!

“Win. Mó to Yoor tnps CREATE TRIP

B y jk
Coi»u(tm i

h

O rV. r
Obrázek 1: Příklad navrhovaného UX designu Turistické mobilní aplikace

15



1FÁZE 1- KONKRÉTNÍ FUNKCIONALITA DLAŽDIC

1. Potřebujete vědět

■ výpis informací zadaných do jednotlivých sekcí v rámci společného back-endu
■ forma přenosu obsahu xml / csv
■ nutno počítat s inteligentním natahováním, aby alespoň část obsahu byla dostupná i offline 

Obsah DLAŽDICE č. 1

Zdraví a krizové situace
o Krizová telefonní čísla
o Adresy hlavních pražských nemocnic a pohotovostí 
o Informace o zdravotním pojištění
o Adresy hlavních pražských lékáren s nepřetržitým provozem

■ Peníze a běžné ceny
o Informace o korunách, běžný kurz, obrázky bankovek 
o Doporučení jak měnit peníze a na co si dát pozor
o Seznam „běžných cen" - pivo, voda, chléb, zmrzlina ...

■ Internetové připojení
o Informace o možnostech připojení v ČR
o Seznam free hotspotů

■ Bezpečnost a předpisy
o Jednoduché informace o platných předpisech a normách - alkohol na veřejnosti, noční klid, 

základní práva atd.
o Informace o bezpečnosti a na co si dát pozor

■ Zvyky a kuchyně
o Informace o pražských zvycích - kde stát v metru, kde na eskalátoru, přednost chodců a 

děkování atd.
o Informace o české kuchyni, tradiční jídla - doporučení

■

▼i I 1X05

Need to Know

HEALTH MONEV INTERNET FOOO SAF1

Hospítals

litrem .psura doJor s.í timr t. řDřiSdčteťir odípisrlrg 
elit Ae-ncřin et a nic id areu fouritih* pť-Icr-Uí^uc 
fuális s amottaflui Aenecn wulvinai plrtcurc: 
ť 1 KU Hulil Iíl>:tll*5 lil. Nltm V;!Oť

r*H1 pfeliri 
(auma

favcitoA

i
ipsum iiri»*v» n

Insurance

VrsliKuliim ítí pSrtlittí* Ut 
♦*iinui itjťi aiMitn M us

in litru* M 
'*•' t’)"'
Ir: PlilvUKir irt

v»lclí*-i iT til
Ptwrmacies

Vf.tihuUit n: rarttitnr *Hit Ut -irifím
ccnvnllis wrtoi. ti t uSlnce* umu.

Obrázek 2: Příklad dlaždice 1 „Potřebujete vědět"

2. Co dělat

16



■ výpis informací zadaných do jednotlivých sekcí v rámci společného back-endu
■ forma přenosu obsahu xml / csv
■ nutno počítat s inteligentním natahováním, aby alespoň část obsahu byla dostupná i offline

Obsah DLAŽDICE č. 2

■ Nejlepší místa
o TOP 20 míst-ve Fáze 2 napojení na gam ifikaci, předpokládané START POINTY jednotlivých 

dobrodružství
• Nejbližší místa

o Navigace k nejbližšímu zajímavému místu dle GPS souřadnic
Zábava

o Seznam barů, klubů a dalších zábavních podniků s možností hodnocení
Umění

o Seznam galerií a uměleckých expozic
Historie

o Památky, mimo hlavní místa, muzea atd.
Pro děti■

o Seznam míst vhodných pro děti 
■ Sport a outdoor

o Seznam sportovních areálů
Akce

o Seznam aktuálních akcí

■+J I -2 09

<- <r What To Do

Best Ploces MORE* Q m.
Top Rated Ncarby

*0
Oid Town Square***** Stromovko*****Fun Art

Nearby Ptaces MOREUfilli ťíg'-

History For Children mm *
- 5R* s

Heod of Franz Kafko*•** National Thcat*****Outdoor

Fun MORE

Obrázek 3: Příklad dlaždice 2 „Co dělat"

3. Doprava

17



,
» výpis informací zadaných do jednotlivých sekcí v rámci společného back-endu 
* forma přenosu obsahu xml / csv
■ nutno počítat s inteligentním natahováním, aby alespoň část obsahu byla dostupná i offline

Obsah DLAŽDICE č. 3

• Transport z letiště
o Informace jak se dostat z letiště, možnost a ceny

■ Veřejná doprava
o Základní info jak funguje veřejná doprava, jaké jsou typy, ceny 
o Kde hledat spojení

■ Taxislužby a běžné ceny
o Informace o pražských taxislužbách, doporučení jak využívat 
o Jak taxi objednat 
o Běžné ceny, formou ukázkových tras

■ Řízení vozidla a parkování
o Základní informace o dopravních předpisech a limitech platných v Praze 
o Informace o možnostech parkování v centru, vysvětlení značek a zón

■ Chůze a kolo
o Informace jak se pohybovat po Praze pěšky a na kole 
o Proklik kde hledat trasy atd. 
o Informace kde si půjčit kolo

♦i I
4- Tronsportotion

OS AfMMVAl 4VKSC TKAN^r-OfíT TAX.

F tom & to Pmguc Airport

Bus

Shuttlc Bus

Metro

v. y

Obrázek 4:Příklad dlaždice „Doprava"

4. Offline mapa

18



• pouze napojení na google map api 
■ možnost si mapu stáhnout offline na wifi

Obsah DLAŽDICE č. 4:

■ Klasická offline mapa
■ Vyhledávání tras, zobrazení POI (věci z kategorie 2/3 s možnosti filtru

a. u
Vjáí 'v as> itil

,HOttSOj H '

9
9 CHASE lít

JOUfOV •0 JQSttOUHRAOČANV *
• Prague * Prague iliHlt TOWN LEÍ SER TOWN

» ?Oto TOWN OL.D TOWN

/
l \ «
Mw rowN

S3 Novigotc witb Google Mops n<

Lenno^Tvcnf

Vf5l«*A& The LeiRton Wo!l or John Utnncn WoH is o wofiin 
ProgUEi. Citech Republte Onc« o noitnot woil. stoce 
Oh; ISIOv it her* Iww f>H«l willt Jo<wí ,O SHOW MOREROOOU

Obrázek 5:Příklad dlaždice „ Offline mapa "

FÁZE 2 - KONRÉTNÍ FUNKCIONALITA GAMIFIKOVANÉ ČÁSTI

5. „the adventure of prague"

Záměr gamifikace:

V rámci gamifikace budou turisté pomocí zážitkové hry vyvedeni i mimo nejznámější lokality města. Přidanou 
hodnotou pro turisty by měl být dobrodružnější zážitek, kdy v rámci hry budou směřováni jednotlivými 
„checkpointy" mezi vybranými místy. Za průchod takovýmto checkpointem budou odměněni XP body a 
zpřístupněným prémiovým obsahem (atraktivní informace o místu). Celá aplikace bude mít vlastní „ecosystém", 
kdy bude sběr XP bodů integrován do všech částí aplikace, aplikováno tzv. „postupné" odměňování, kdy hráč 
bude dostávat body i za interakci s aplikací (registrace, vyplnění profilu atd.). V rámci sběru XP bodů bude hráč 
zvyšovat svoji úroveň, neboli level, reprezentovaný odpovídajícími odznaky. Mimo tyto levely bude možné 
v rámci průchodu speciálních míst (případně jejich počtu) získávat speciální odznaky.

Pro zvýšení atraktivity hraní, bude po připojení na internet možnost sledovat aktuální žebříčky a měřit se 
s ostatními hráči. Bude možné sledovat aktuální den, týden, měsíc a celkový žebříček. Své úspěchy bude moci 
hráč sdílet na sociální sítě.

Vlastní sbírání bodů bude probíhat ve 3 módech. První bude interakce s aplikací, kdy za její používání 
bude hráč dostávat jednorázové bonusy XP. Dalším módem bude „experience" kdy bude hráč pouze na mapě 
obcházet určité body. Hlavním módem bude však „adventure", který bude nabízen hráči i v „experience režimu" 
pokud se přiblíží některému ze „startovních bodů".

19



m
to^ “ < 1 
-A 3 w 3 1
3Š Sgcu =3 S- 3
—<r O _... CP

c_

Sf 2 2
-v ^ n O

W J -nOl _P
Rul? aJ 

> ÍD 5 =r £ =r “

Na každém startovním bodu bude začínat některé z připravených tras, hráč dopředu nebude znát 
přesnou trasu ani počet míst, která navštíví. Dopředu bude zveřejněna pouze časová náročnost a hrubé 
informace o dané „trase". Některé trasy budou zobrazené až od určité uživatelovy úrovně (více dní hraní 
v Praze). Některé zase pouze v závislosti na ročním období či času (noční, zimní trasy).

co
Obsah DLAŽDICE č. 5:

■ Registrace přes profily na sociálních sítích
■ Bodový systém - provázáno s celou aplikací, více možností za co získávat body

o Body za vyplnění profilu
o Doporučení appky přátelům
o Přidání hodnocení appky
o Přidání hodnocení elementům z kategorie 2/3
o Průchod připravených tras (checkpointy přes GPS)

20


